2024 年 4 月 16 日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

浜松科学館では、ロボットゆうえんち（神奈川県厚木市）共催のもと、さ

まざまなロボットと触れ合う「ロボットまつり in 浜松科学館」を開催し

ます。

二足歩行ロボット「ROBO-ONE」や室内ドローン、配管用の点検ロボッ

ト（メカモグラ）の操縦体験ができます。産業やエンターテイメントな

ど、さまざまな場面で活躍するロボットを知ってもらうとともに、その技術やしくみを体感してもらうことを

意図しています。

ぜひ取材くださいますよう、お願いいたします。

※各日のタイムスケジュールは別添

１ 名称 ロボットまつり in 浜松科学館

２ 日時 2024 年 4 月 20 日(土)、4 月 21 日(日)、5 月 11 日(土)、5 月 12 日(日)、6 月 8 日

(土)、6 月 9 日(日)

【土曜】10:00〜17:00 【日曜】10:00〜16:30

３ 場所 浜松科学館みらいーら 1F セミナールーム（浜松市中央区北寺島町 256-3）

４ 内容 二足歩行ロボットやパイプの中を走るメカモグラ、ドローンなど大集合！

見て・操縦してロボットたちを体感しよう！

５ 料金 無料（ROBO-ONE 講習会のみ 2,000 円）

６ 共催 ロボットゆうえんち

さまざまなロボットを操縦しよう

「ロボットまつり in 浜松科学館」4月 20日〜開催

本件についてのお問い合わせ

浜松科学館 PR チーム（加藤）

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp